18
3

ПРОЕКТ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________                                                                                    № ___________

О внесении изменений в отдельные постановления Кабинета          Министров Республики Татарстан

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести в Порядок предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в форме социального обслуживания на дому в Республике Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.12.2014 № 1053 «Об утверждении Порядка предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в форме социального обслуживания на дому в Республике Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 06.07.2015 № 498, от 08.05.2016 № 287, от 18.06.2016 № 413, от 03.10.2016 № 705, от 08.02.2019 № 82, от 10.02.2020 № 84, от 08.06.2021 № 441, от 19.02.2022 № 138, от 14.12.2022 № 1324, от 16.03.2023 № 260, от 25.04.2023 № 524, от 02.05.2023 № 555, от 03.07.2023 № 779, от 27.07.2023 № 899, от 19.12.2023 № 1645, от 13.02.2024 № 76) изменение, дополнив пункт 3.5.6 после слова «групп» словами «,семьям (членам семей) сотрудников следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Республике Татарстан, назначенных в порядке перевода на должности в следственные управления Следственного комитета Российской Федерации по Донецкой Народной Республике, Луганской Народной Республике, Запорожской области и Херсонской области».

2.
Внести в Порядок предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания в Республике Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.12.2014 № 1100 «Об утверждении Порядка предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания в Республике Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 09.03.2016 № 133, от 08.05.2016 № 286, от 21.06.2016 № 419, от 04.10.2016 № 715, от 22.12.2016 № 968, от 06.06.2017 № 345, от 21.11.2017 № 894, от 30.12.2017 № 1133, от 16.02.2019 № 111, от 05.09.2019 № 774, от 17.10.2019 № 923, от 14.04.2020 № 285, от 30.06.2020 № 548, от 16.07.2020 № 600, от 03.09.2020 № 779, от 15.02.2021 № 82, от 05.05.2021 № 309, от 08.06.2021 № 442, от 16.08.2021 № 731, от 06.10.2021 № 954, от 22.11.2021 № 1109, от 03.02.2022 № 81, от 29.09.2022 № 1047, от 31.10.2022 № 1159, от 20.12.2022 № 1375, от 24.02.2023 № 182, от 25.04.2023 № 524, от 02.05.2023 № 555, от 27.07.2023 № 899, от 04.09.2023 № 1067, от 19.10.2023 № 1323, от 11.12.2023 № 1599, от 19.12.2023№ 1645, от 31.01.2024 № 50, от 13.02.2024 № 76, от 18.05.2022 № 461), следующие изменения:

пункт 1.1.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«По результатам оказания социальных услуг ежемесячно в 2-х экземплярах подписывается акт сдачи-приемки оказанных услуг, в соответствии с перечнем услуг, предоставленных в течение отчетного периода.»;

подпункт 26 пункта 1.1.4 после слов «участия в специальной военной операции,» дополнить словами «члены семей сотрудников следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Республике Татарстан, назначенных в порядке перевода на должности в следственные управления Следственного комитета Российской Федерации по Донецкой Народной Республике, Луганской Народной Республике, Запорожской области и Херсонской области,».

3.
Внести в Порядок предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в полустационарной форме социального обслуживания в Республике Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.12.2014 № 1101 «Об утверждении Порядка предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в полустационарной форме социального обслуживания в Республике Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 02.07.2016 № 455, от 03.10.2016 № 701, от 22.12.2016 № 968, от 13.11.2017 № 866, от 20.02.2018 № 102, от 25.02.2019 № 125, от 05.09.2019 № 775, от 02.04.2020 № 250, от 06.07.2020 № 555, от 21.04.2021 № 268, от 06.10.2021 № 954, от 12.12.2022 № 1316, от 30.12.2022 № 1493, от 01.03.2023 № 195, от 25.04.2023 № 524, от 02.05.2023 № 555, от 13.07.2023 № 823, от 27.07.2023 № 899, от 23.08.2023 № 1003, от 31.08.2023 № 1054, от 04.09.2023 № 1067, от 10.10.2023 № 1293, от 11.12.2023 № 1599, от 13.02.2024 № 76, от 19.12.2023 № 1645), следующие изменения:

в абзаце пятьдесят пятом раздела I после слов «участия в специальной военной операции,» дополнить словами «члены семей сотрудников следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Республике Татарстан, назначенных в порядке перевода на должности в следственные управления Следственного комитета Российской Федерации по Донецкой Народной Республике, Луганской Народной Республике, Запорожской области и Херсонской области,»;

в графе 2 пункта 7.1 таблицы пункта 3.1.1 после слов «участия в специальной военной операции,» дополнить словами «члены семей сотрудников следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Республике Татарстан, назначенных в порядке перевода на должности в следственные управления Следственного комитета Российской Федерации по Донецкой Народной Республике, Луганской Народной Республике, Запорожской области и Херсонской области,».

4.
Внести в Порядок взимания платы за предоставление социальных услуг в соответствии с индивидуальной программой предоставления социальных услуг, утвержденный Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.11.2014 № 927 «Об утверждении размера платы за предоставление социальных услуг и порядка ее взимания», изменение, признав утратившим силу абзац первый пункта 4.
Премьер-министр

Республики Татарстан                                                                            А.В. Песошин